di 70/100 punti all’offerta tecnica e di un punteggio massimo di 30/100 punti all’offerta economica, 
per l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa sui beni e sulle attività istituzionali dell’Istat 
per il periodo di tre anni, a decorrere dalle ore 24:00 del 31.12.2025, e per un importo complessivo 
stimato di € 795.137,00 (Euro settecentonovantacinquemilacentotrentasette/00), Iva esente;

- è stato creato il fondo per le funzioni tecniche ex art. 45 e dell’allegato I.10 di euro 15.902,74 (fuori 
campo IVA);

Considerato che, a seguito del provvedimento di cui sopra, il broker GB Sapri ha avviato una fase di revisione

[...]

3) di rimodulare la base d’asta della procedura di gara, indetta con DAC n. 428/2025 del 30.06.2025 per 
un importo pari ad € 795.137,00, adeguandola al valore effettivo aggiornato pari ad € 689.400,00 come 
dettagliatamente di seguito indicato:

- Lotto 1 – RCT/O – euro 78.000,00 (settantottomila,00);
- Lotto 2 – RCP – euro 150.000,00 (centocinquantamila,00);
- Lotto 3 – Incendio e rischi accessori – euro 165.000,00 (centosessantacinquemila,00);
- Lotto 4 – Furto/Rapina – euro 24.000,00 (ventiquattomila,00);
- Lotto 5 – Elettronica – euro 14.400,00 (quattordicimilaquattrocento,00;
- Lotto 6 – Cumulativa Infortuni – euro 135.000,00 (centotrentacinquemila,00);
- Lotto 7 – Kasko – euro 18.000,00 (diciottomila,00);
- Lotto 8 – All Risks Opere d’Arte – euro 45.000,00 (quarantacinquemila,00);

- Lotto 9 – Mission – euro 60.000,00 (sessantamila,00);

4) di rimodulare, altresì, l’importo accantonato per le funzioni tecniche ex art. 45 e dell’allegato I.10 da € 
15.902,74 ad € 13.788,00;

5) di dare atto che l’importo di € 689.400,00 (euro seicentottantanovemilaquattrocento/00),  è stato 
prenotato con riferimento alle annualità 2026-2028, con la prenotazione di budget n. 1100001926, 
assunta sulle posizioni finanziarie C2.1.9.03.01.001.0001 (Assicurazione Beni Mobili), 
C2.1.9.03.01.002.0002 (Assicurazione Beni Immobili), C2.1.9.03.01.004.0003 (Assicurazione Danni),